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Ændring af forskellige skattelove (Hensættelses- 
fradrag for kreditinstitutter, afkortning af kredit- 
tid ved ophævelse af visse pensionsordninger 
og gældsinstrumenter) (Nov II) 

Forslaget indebærer, at visse finansieringsvirk- 
somheder får mulighed for at foretage hensæt- 
telsesfradrag efter de regler, der gælder for pen- 
ge- og realkreditinstitutter. 

Det foreslås endvidere at afkorte kredittiden 
til 3 dage for pensionsinstitutters indbetaling af 
afgift i forbindelse med udbetaling m.v. af kapi- 
talpensioner og kapitalforsikringer samt ved op- 
hævelse af en pensionsordning. Ligeledes fore- 
slås betalingsfristen for pensionsafkastskatten i 
ophævelsesåret afkortet for ordninger i pengein- 
stitutter. 

Der foreslås desuden særlige skattemæssige 
regler for de såkaldte gældsinstrumenter. 

Ændring af personskatteloven (Lempelse af 
skatten på arbejdsindkomst) 

Regeringen arbejder på at tilvejebringe det for- 
nødne råderum med henblik på fremsættelse af 
forslag til reduktion af skatten på arbejdsind- 
komst med ikrafttræden 1. januar 2004. 

Ændring af skattestyrelsesloven og andre love 
(Justering og forenkling af skatteansættelsesfri- 
ster m.v.) (Jan I) 

Forslaget indebærer enklere og bedre frist- og 
forældelsesregler. Forslaget vil betyde en styr- 
kelse af borgernes retssikkerhed. Forslagets nær- 
mere indhold og udformning beror bl.a. på re- 
sultaterne af et udvalgsarbejde under Skattemi- 
nisteriet. Forslaget vil blive omfattet af lovover- 
vågning. 

Investeringsforeningslov og ændring af forskel- 
lige skattelove (Investeringsforeninger med få 
medlemmer) (Jan I) 

Der er tale om 2 lovforslag. 
Forslagene har til formål at skabe mulighed 

for, at investeringsforeninger med få medlem- 
mer skattemæssigt kan anerkendes. Der foreslås 
også en omskrivning og tydeliggørelse af inve- 
steringsforeningsloven. 

Lov om afgifter, regulering og kontrol af spil 
(Jan I) 

Forslaget har bl.a. til formål at fastholde, konso- 
lidere og modernisere den hidtidige spillestruk- 
tur i Danmark. Forslaget indeholder også initia- 
tiver, der forbedrer vilkårene for hestesporten. 

Ændring af aktieavancebeskatningsloven og an- 
dre love (Forenkling af aktieavancebeskatnin- 
gen) (Jan I) 

Det overvejes at forenkle aktieavancebeskatnin- 
gen. Et eventuelt forslag vil også indeholde nær- 
mere regler for de såkaldte aktielåneordninger. 

Ændring af skattestyrelsesloven (Klar besked fra 
skattemyndighederne) (Jan I) 

Forslaget har til formål at indføre en ordning 
med bindende forhåndsbesked fra kommunerne 
på visse skattespørgsmål. Ordningen skal lette 
adgangen for borgerne til at få de skattemæssige 
virkninger af en disposition afklaret på et tidligt 
tidspunkt og dermed være et alternativ til den 
eksisterende ordning med bindende forhånds- 
besked fra Ligningsrådet. 

Ændring af lov om registreringsafgift af motor- 
køretøjer m.v. (Omlægning af registreringsafgif- 
ten i en mere miljøvenlig retning) (Jan I) 

Som en opfølgning på arbejdet i arbejdsgruppen 
vedrørende omlægning af registreringsafgiften 
af motorkøretøjer i en mere miljøvenlig retning 
overvejes mulighederne for inden for en prove- 
nuneutral ramme at fremsætte lovforslag her- 
om. 

SOCIALMINISTEREN 

Ændring af lov om individuel boligstøtte og lov 
om retssikkerhed og administration på det so- 
ciale område (Udvidelse af anvendelsesområ- 
det for lov om retssikkerhed og administration 
på det sociale område til at omfatte individuel 
boligstøtte) (Okt I) 

Forslaget betyder en tilpasning af sagsbehand- 
lingsreglerne og klagesystemet på boligstøtte- 


